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Onderwerp

Vraag van de leden Bosma en Rhoon

Hierbij zend ik u het antwoord op de vragen van de Kamerleden Bosma en De Roon van uw Kamer inzake schoolbezoek aan moskee.

De vragen werden mij toegezonden bij uw bovenaangehaalde brief met kenmerk 2070817140.

De minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

dr. Ronald H.A. Plasterk
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Antwoorden op de schriftelijke vragen van de Kamerleden Bosma en De Roon van de Tweede Kamer der Staten-Generaal aan de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap (ingezonden d.d. 9 april
2008 kenmerk 2070817140)

Vraag 1
Heeft u kennis genomen van het bericht “Moskee noemt ongelovigen “honden” tijdens schooluitje” 1)

Antwoord op vraag 1
Ja, ik heb daarvan kennis genomen.

Vraag 2
Deelt u de mening dat deze schoolkinderen door de voorzitter van het moskeebestuur op een voortreffelijke wijze zijn voorgelicht over de ware aard van de islam?

Antwoord op vraag 2

Ik ben van mening dat het hier om een zeer ongelukkig incident gaat. Terecht heeft de directie van de openbare basisschool De Horizon waarvan de kinderen en hun ouders de moskee hebben bezocht, het bestuur van de moskee aangesproken op het ongewenste gedrag van de voorzitter van de moskee.

De voorzitter van het moskeebestuur heeft vervolgens gesproken met het stadsdeelbestuur van Osdorp en in dat gesprek gezegd dat zijn uitspraken verkeerd zijn begrepen 2).

De voorzitter heeft aangegeven dat hij bedoeld heeft aan te geven dat alleen extreme moslims dat vinden.

Vraag 3
Wilt u bevorderen dat nog veel meer scholen hun leerlingen door deze voorzitter laten informeren over de islam?

Antwoord op vraag 3
Ik vertrouw erop dat dergelijke ongelukkige incidenten bij een schoolbezoek aan deze moskee zich niet meer voor zullen doen.

1) De Telegraaf, 8 april 2008
2) WO.DAG 9.04.2008
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